PAGE
1
	[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO
Edital nº 073/2023-Proc. Adm. nº 215/2023-Concorrência nº 001/23

ATA DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA Nº. 001/2023
Objeto:  contratação de mão-de-obra com fornecimento de material, em regime de execução por empreitada global, para APOIO A INFRAESTRUTURA PRODUTIVA - PAVIMENTAÇÃO EM ESTRADA VICINAL LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS (ligação entre os Municípios de São Jerônimo e Arroio dos Ratos), no âmbito do Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano, conforme Contrato de Repasse OGU Nº 923678/2021/ MDR/ CAIXA - Operação 1081280-67, de acordo com projeto básico de engenharia (Trecho 01).
Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, reuniu-se a Comissão de Licitações, designada pela Portaria nº 15.186/2023, para abertura do processo licitatório na modalidade Concorrência nº 001/2023, sendo presidida por Claudio Ewerton Esswein em substituição a Titular Carolina Azevedo Guimaraes ausente nesta data, e integrantes Samara Guth e Daniel de Oliveira Jacob. Inicialmente foram rubricados os envelopes da Empresas participantes, sendo elas: COESUL – CONSTRUTORA EXTREMO SUL LTDA CNPJ nº 87.654.547/0001-99 e CONPASUL – CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 90.063.470/0001-97 que deixaram os envelopes sem a presença de representantes. Em seguida foram abertos o envelope da documentação examinados e rubricados pela Comissão de Licitação que decidiu baixar o processo em diligência, suspendendo a sessão, para melhor análise dos documentos, em especial a qualificação técnica e balanço patrimonial que serão submetidos respectivamente à análise da Secretaria de Planejamento pelo Fiscal Técnico Engenheiro Cesar Avila de Souza CREA/RS 109.428-D e ao Profissional Técnico Contábil Carlos Alberto Schreinert Ferrão Junior,  CRC –RS 079389/0-9 contratado por esta Prefeitura. Após o exame da documentação e diligencias pertinentes, retomares a sessão para a continuidade do certame. Nada mais a constar, suspende-se a presente sessão.

	Claudio Ewerton Esswein
Presidente da CPL
	Daniel de Oliveira Jacob
Integrante da CPL

	Samara Guth
Integrante  da CPL

PAGE
Fone/Fax.: (51) 3651-1744-email licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br
CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]